МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 7-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания Молодежной палаты при Думе
города Покачи седьмого созыва

30.04.2021                                                                                               № 3

Председательствующий:

	Руденко Александр Степанович
	– председатель Думы города Покачи

Присутствовали члены Молодежной палаты:
1. Яжик Иван Осипович
2. Сахаватов Шайхаммат Отарханович
3. Пахоми Альбина Ирековна
4. Кутаев Расамбек Хусейнович
5. Таборовский Игорь Александрович
6. Алышова Азаде Чингиз кызы
7. Фридрих Александра Евгеньевна

Приглашенные:

	1. Таненков Виктор Львович
	– депутат Думы города Покачи седьмого созыва, член постоянной комиссии по социальной политике и местному самоуправлению

	2. Хажиева Гульнара Ринатовна

[bookmark: _GoBack]3.Бехматова Бурулай Бахтиеровна
	– помощник председателя Думы города Покачи

- кандидат в члены Молодежной палаты

Председатель Думы города Александр Руденко предложил начать заседание с рассмотрения повестки.

Повестка дня заседания

1. Об избрании председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва.
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи
1. Об избрании заместителя председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва.
Докладчик – Таборовский Игорь Александрович
2. О включении в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва кандидата в члены Молодёжной палаты.
Докладчик – Таборовский Игорь Александрович
1. Об избрании секретаря Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва.
Докладчик – Таборовский Игорь Александрович
1. Об определении победителей конкурса рисунков ко Дню Победы, и определить дату награждения.
Докладчик – Таборовский Игорь Александрович
1. Об утверждении отпуска членов Молодежной палаты при Думе города Покачи.
Докладчик – Таборовский Игорь Александрович
–  Кто за  данную повестку, прошу голосовать.
  Результат голосования: единогласно.

  Председательствующий:
– Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, считаю необходимым напомнить следующее:
На основании Положения о Молодежной палате при Думе города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 17.12.2020 года №43 – основной формой деятельности Молодёжной палаты являются заседания Молодёжной палаты. На заседании рассматриваются вопросы, отнесённые настоящим Положением к полномочиям Молодёжной палаты.
1. Заседание Молодёжной палаты правомочно, если на нем присутствует более половины от утверждённого состава членов Молодёжной палаты.
2. Решения Молодёжной палаты принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. Решения Молодёжной палаты носят рекомендательный характер.
3. Заседания Молодёжной палаты являются открытыми. На заседаниях Молодёжной палаты приглашаются председатель Думы города и (или) его заместитель.
В заседаниях Молодёжной палаты вправе принимать участие депутаты Думы города, специалисты администрации города, аппарата Думы города и иные заинтересованные лица.
4. Председатель Молодёжной палаты избирается по представлению председателя Думы города, а также путём самовыдвижения. Избранным считается кандидат, если за него проголосовало более половины от утверждённого состава членов Молодёжной палаты.
Заместитель председателя Молодёжной палаты и секретарь Молодёжной палаты избираются путём открытого голосования. Избранными считаются два члена Молодёжной палаты соответственно, получившие наибольшее число голосов членов Молодёжной палаты, присутствующих на заседании Молодёжной палаты.
	Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня.

СЛУШАЛИ 1.  Об избрании председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи.
	Председательствующий: – Есть ли желающие выдвинуть свою кандидатуру на должность председателя Молодежной палаты?
          Предлагаю избрать на должность председателя Молодежной палаты кандидатуру – Табаровского Игоря Александровича.
    –  Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
     Результат голосования: единогласно.

  РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Молодежной палаты при Думе города Покачи  –  Табаровского Игоря Александровича.

Председательствующий: Игорь Александрович, передаю вам право ведения заседания.
СЛУШАЛИ  2. Об избрании заместителя председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи.

Председательствующий: –  Какие будут предложения по кандидатуре на должность заместителя председателя Молодежной палаты?
       Предлагаю избрать на должность заместителя председателя Молодежной палаты кандидатуру – Уступкина Евгения Юрьевича
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Избрать заместителем председателя Молодежной палаты при Думе города Покачи – Уступкина Евгения Юрьевича

СЛУШАЛИ 3. О включении в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва кандидата в члены Молодёжной палаты

Председательствующий: - В соответствии с частью 5 статьи 6 Положения о Молодежной палате при Думе города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 17.12.2020 года №43 - в случае досрочного прекращения полномочий члена Молодёжной палаты субъект, делегировавший данного члена Молодёжной палаты, вправе представить в установленном порядке замену его другим представителем.
23.04.2021 поступили документы на Бехматову Бурулай Бахтиеровну – технического редактора МАУ «Редакция газеты «Покачевский вестник» от главного редактора МАУ «Редакция газеты «Покачевский вестник».

Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:

Включить в персональный состав Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва, члена Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва – Бехматову Бурулай Бахтиеровну

СЛУШАЛИ 4. Об избрании секретаря Молодежной палаты при Думе города Покачи.

Председательствующий: – Какие будут предложения по кандидатуре на должность секретаря Молодежной палаты?
     Предлагаю избрать на должность секретаря Молодежной палаты кандидатуру – Бехматовой Бурулай Бахтиеровны

–  Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем Молодежной палаты при Думе города Покачи – Бехматову Бурулай Бахтиеровну

СЛУШАЛИ 5. Об определении победителей конкурса рисунков ко Дню Победы и   даты награждения.

Председательствующий: – Какие будут предложения по победителям конкурса?
     Предлагаю следующих победителей :
– 1 место – Куксачева Виктория;
– 2 место – Рамазанова Лейла;
– 3 место – Антонова Кира.

–  Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.
Какие предложения по назначению даты и времени награждения победителей
Предлагаю следующие дату и время – 7 мая в 18:30 в каб. 100.
–  Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

СЛУШАЛИ 6. Об утверждении отпусков членов Молодежной палаты при Думе города Покачи.
Председательствующий: –  Предлагаю озвучить отпуска.
     Предлагаю утвердить следующие отпуска:
1. Таборовский Игорь Александрович – с 22 мая по 2 июня и с 20 сентября по 13 октября
2. Уступкин Евгений Юрьевич – август - сентябрь
3. Яжик Иван Осипович – с 22 июля по 23 августа
4. Сахаватов Шайхаммат Отараханович – сентябрь
5. Пахоми Альбина Ирековна – с 31 мая по 18 июля
6. Кутаев Расамбек Хусейнович – с 19 июня по 27 августа
7. Алышова Азаде Чингиз кызы – с 19 июля по 13 августа и с 18 октября по 29 октября
8. Паутов Сергей Александрович – с 1 июня по 30 июня
9. Фридрих Александра Евгеньевна – с июня по 30 июня
10. Бехматова Бурулай Бахтиеровна – с 1 июня по 14 июля

РЕШИЛИ:
1. Утвердить отпуска членов МП

Председательствующий: –  Уважаемые члены Молодежной палаты, все вопросы повестки дня исчерпаны.  Какие будут предложения по завершению заседания? – Поступило предложение заседание закрыть. Заседание считается закрытым.

	Председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи 7-го созыва Табаровский И.А.

_______________________
	Председатель Думы города Покачи 7-го созыва
Руденко А.С.

_____________________